
 

 
СОВЕТ  

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в решение Совета Наволокского городского 

поселения «О бюджете Наволокского городского поселения на 2026 год и на 

плановый период 2027 и 2028 годов» 
 

Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

      28 января 2026 годаl   

 

 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральными законами  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти», Положением о 

бюджетном процессе Наволокского городского поселения, утвержденным 

решением Совета Наволокского городского поселения от 25 октября 2013 года   

№ 120(241), статьями 9, 12, 29 и 51 Устава Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области, в целях 

формирования доходов и осуществления расходов бюджета Наволокского 

городского поселения Совет Наволокского городского поселения решил: 

1. Внести в решение Совета Наволокского городского поселения от 24 

декабря 2025 года № 70 «О бюджете Наволокского городского поселения на 2026 

год и на плановый период 2027 и 2028 годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Наволокского городского 

поселения: 

1) на 2026 год: 

общий объем доходов бюджета Наволокского городского поселения в 

сумме 202 191 655,30 рублей; 

общий объем расходов бюджета Наволокского городского поселения в 

сумме 204 707 365,30 рублей; 

дефицит бюджета Наволокского городского поселения в сумме 2 515 710,00 

рублей; 

2) на 2027 год: 



 

общий объем доходов бюджета Наволокского городского поселения в 

сумме 188 827 888,06 рублей; 

общий объем расходов бюджета Наволокского городского поселения в 

сумме 188 827 888,06 рублей; 

дефицит (профицит) бюджета Наволокского городского поселения в сумме 

0,00 рублей; 

3) на 2028 год: 

общий объем доходов бюджета Наволокского городского поселения в 

сумме 200 669 986,20 рублей; 

общий объем расходов бюджета Наволокского городского поселения в 

сумме 200 669 986,20 рублей; 

дефицит (профицит) бюджета Наволокского городского поселения в сумме 

0,00 рублей.»; 

2) пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Наволокского городского поселения: 

а) на 2026 год в сумме 16 816 360,14 рублей; 

б) на 2027 год в сумме 17 830 599,68 рублей; 

в) на 2028 год в сумме 17 876 868,90 рублей.»; 
3) приложение № 2 изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 2 

к решению  

Совета Наволокского городского поселения 

от24 декабря 2025 года № 70 

 

Доходы бюджета Наволокского городского поселения по кодам классификации доходов 

бюджетов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 

 
Код классификации 

доходов бюджетов 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма, рублей 

2026год 2027 год 2028 год 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

135664562,00 147568962,00 158995962,00 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

127206000,00 137854400,00 149127300,00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 127206000,00 137854400,00 149127300,00 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

124469550,00 134924850,00 145989000,00 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

124469550,00 134924850,00 145989000,00 

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

280800,00 280800,00 280800,00 



 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

280800,00 280800,00 280800,00 

000 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей и 

составляющей не более 5 миллионов 

рублей) 

152550,00 152550,00 152550,00 

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей и 

составляющей не более 5 миллионов 

рублей) 

152550,00 152550,00 152550,00 

000 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

178200,00 193050,00 208800,00 



 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (в части суммы налога, 

превышающей 702 тысячи рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 миллионов рублей и 

составляющей не более 20 миллионов 

рублей) 

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (в части суммы налога, 

превышающей 702 тысячи рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 миллионов рублей и 

составляющей не более 20 миллионов 

рублей) 

178200,00 193050,00 208800,00 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

292050,00 316800,00 342900,00 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

292050,00 316800,00 342900,00 

000 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

648450,00 702900,00 762300,00 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм 

648450,00 702900,00 762300,00 



 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

000 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 

рублей) 

398250,00 431600,00 467550,00 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 

рублей) 

398250,00 431600,00 467550,00 

000 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 

рублей) 

642150,00 696150,00 754200,00 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 

рублей) 

642150,00 696150,00 754200,00 

000 1 01 02150 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

702 тысячи рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 

5 миллионов рублей и составляющей 

не более 20 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзаце тридцать девятом 

статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, налога на 

доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 312 

тысяч рублей, относящейся к сумме 

налоговых баз, указанных в пункте 6 

статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей 

(за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 

144000,00 155700,00 169200,00 



 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов 

физических лиц, не являющихся 

налоговыми резидентами Российской 

Федерации, указанных в абзаце 

девятом пункта 3 статьи 224 

Налогового кодекса Российской 

Федерации, в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей) 

182 1 01 02150 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

702 тысячи рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 

5 миллионов рублей и составляющей 

не более 20 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзаце тридцать девятом 

статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, налога на 

доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 312 

тысяч рублей, относящейся к сумме 

налоговых баз, указанных в пункте 6 

статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей 

(за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов 

физических лиц, не являющихся 

налоговыми резидентами Российской 

Федерации, указанных в абзаце 

девятом пункта 3 статьи 224 

Налогового кодекса Российской 

Федерации, в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей) 

144000,00 155700,00 169200,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

3010200,00 4244200,00 4375300,00 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

3010200,00 4244200,00 4375300,00 

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

1575100,00 2218100,00 2283000,00 



 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

1575100,00 2218100,00 2283000,00 

000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

7700,00 10800,00 11100,00 

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

7700,00 10800,00 11100,00 

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

1523600,00 2145400,00 2209800,00 

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

1523600,00 2145400,00 2209800,00 



 

субъектов Российской Федерации) 

000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-96200,00 -130100,00 -128600,00 

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-96200,00 -130100,00 -128600,00 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3412000,00 3434000,00 3457000,00 

000 1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество физических лиц 1171000,00 1193000,00 1216000,00 

000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

поселений 

1171000,00 1193000,00 1216000,00 

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

поселений 

1171000,00 1193000,00 1216000,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2241000,00 2241000,00 2241000,00 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1391000,00 1391000,00 1391000,00 

000 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

1391000,00 1391000,00 1391000,00 

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

1391000,00 1391000,00 1391000,00 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 850000,00 850000,00 850000,00 

000 1 06 0604313 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

850000,00 850000,00 850000,00 

182 1 06 0604313 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

850000,00 850000,00 850000,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1624930,00 1624930,00 1624930,00 

000 1 11 05000 00 0000 000 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

834530,00 834530,00 834530,00 



 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

630000,00 630000,00 630000,00 

000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

630000,00 630000,00 630000,00 

922 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

630000,00 630000,00 630000,00 

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

64800,00 64800,00 64800,00 

000 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

городских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

64800,00 64800,00 64800,00 

922 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

городских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

64800,00 64800,00 64800,00 

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

139730,00 139730,00 139730,00 

000 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских 

поселений (за исключением 

139730,00 139730,00 139730,00 



 

земельных участков) 

922 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских 

поселений (за исключением 

земельных участков) 

139730,00 139730,00 139730,00 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

790400,00 790400,00 790400,00 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

580000,00 580000,00 580000,00 

000 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности городских поселений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

580000,00 580000,00 580000,00 

922 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности городских поселений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

580000,00 580000,00 580000,00 

000 1 11 09080 00 0000 120  Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных 

участках, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности, и на землях или 

земельных участках, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

210400,00 210400,00 210400,00 

000 1 11 09080 13 0000 120 Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных 

участках, находящихся в 

собственности городских поселений, и 

на землях или земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

210400,00 210400,00 210400,00 



 

922 1 11 09080 13 0000 120 Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных 

участках, находящихся в 

собственности городских поселений, и 

на землях или земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

210400,00 210400,00 210400,00 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

11432,00 11432,00 11432,00 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 

11432,00 11432,00 11432,00 

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

11432,00 11432,00 11432,00 

000 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

городских поселений 

11432,00 11432,00 11432,00 

922 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

городских поселений 

11432,00 11432,00 11432,00 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

400000,00 400000,00 400000,00 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности  

400000,00 400000,00 400000,00 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

400000,00 400000,00 400000,00 

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений 

400000,00 400000,00 400000,00 

922 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений 

400000,00 400000,00 400000,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

66527093,30 41258926,06 41674024,20 

000 2 02 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

66527093,30 41258926,06 41674024,20 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

35504399,96 23106806,63 23082906,63 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

16181100,00 6081900,00 6058000,00 

000 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

16181100,00 6081900,00 6058000,00 



 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

922 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

16181100,00 6081900,00 6058000,00 

000 2 02 15009 00 0000 150 Дотации бюджетам на частичную 

компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы и 

иные цели 

19323299,96 17024906,63 17024906,63 

00 2 02 15009 13 0000 150 Дотации бюджетам городских 

поселений на частичную 

компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы и иные 

цели 

19323299,96 17024906,63 17024906,63 

922 2 02 15009 13 0000 150 Дотации бюджетам городских 

поселений на частичную 

компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы и иные 

цели 

19323299,96 17024906,63 17024906,63 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

29823667,70 16883859,43 16982717,57 

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов 

13586399,68 13586399,68 13501568,90 

000 2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов 

13586399,68 13586399,68 13501568,90 

922 2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов 

13586399,68 13586399,68 13501568,90 

000 2 02 25467 13 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение 

развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

440000,00 0,00 0,00 

922 2 02 25467 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение развития и 

440000,00 0,00 0,00 



 

укрепления материально-технической 

базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам на поддержку 

отрасли культуры 

32722,90 33515,00 34210,08 

000 2 02 25519 13 0000 150 Субсидия бюджетам городских 

поселений на поддержку отрасли 

культуры 

32722,90 33515,00 34210,08 

922 2 02 25519 13 0000 150 Субсидия бюджетам городских 

поселений на поддержку отрасли 

культуры 

32722,90 33515,00 34210,08 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 15764545,12 3263944,75 3446938,59 

000 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

15764545,12 3263944,75 3446938,59 

922 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

15764545,12 3263944,75 3446938,59 

000 2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

1139370,00 1268260,00 1608400,00 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

1139370,00 1268260,00 1608400,00 

000 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

1139370,00 1268260,00 1608400,00 

922 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

1139370,00 1268260,00 1608400,00 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 59655,64 0,00 0,00 

000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

59655,64 0,00 0,00 

000 2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

59655,64 0,00 0,00 

922 2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

59655,64 0,00 0,00 

 Итого: 202191655,30 188827888,06 200669986,20 

 

4) приложения № 5, № 6 и № 7 изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение № 5 



 

к решению  

Совета Наволокского городского поселения 

от 24 декабря 2025 года № 70 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Наволокского городского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 

 
Код классификации 

источников  

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование кода классификации 

источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма, рублей 

2026 год 2027 год 2028 год 

1 2 3 4 5 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов - всего: 

2515710,00 0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета   

2515710,00 0,00 

 

0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов  

- 202191655,30 - 188827888,06 - 200669986,20 

000 01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

- 202191655,30 - 188827888,06 - 200669986,20 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

- 202191655,30 - 188827888,06 - 200669986,20 

922 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений  

- 202191655,30 - 188827888,06 - 200669986,20 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

204707365,30 188827888,06 200669986,20 

000 01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

204707365,30 188827888,06 200669986,20 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

204707365,30 188827888,06 200669986,20 

922 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

204707365,30 188827888,06 200669986,20 

 

Приложение № 6 

к решению  

Совета Наволокского городского поселения 

от 24 декабря 2025 года № 70 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (программам и не 

включенным в программы Наволокского городского поселения направлениям 

деятельности органов местного самоуправления Наволокского городского поселения), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета Наволокского городского 

поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 
 

Наименование Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма, рублей 

2026 год 2027 год 2028 год 

1 2 3 4 5 6 

Программа Наволокского городского 

поселения Кинешемского 

муниципального района «Управление и 

распоряжение имуществом Наволокского 

городского поселения Кинешемского 

муниципального района» 

01 0 00 00000  5749470,61 3976444,16 4179165,65 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности управления 

муниципальным имуществом»  

01 1 00 00000 

 

 5749470,61 3976444,16 4179165,65 

Основное мероприятие «Обеспечение 01 1 01 00000  1836508,00 88000,00 88000,00 



 

государственной регистрации права 

собственности Наволокского городского 

поселения на недвижимое имущество из 

состава имущества казны Наволокского 

городского поселения» 

Техническая инвентаризация объектов 

муниципальной собственности и оценка 

имущества Наволокского городского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 01 10010 

 

200 1836508,00 88000,00 88000,00 

Основное мероприятие «Содержание 

имущества казныНаволокского городского 

поселения» 

01 1 02 00000  3550474,59 3523460,14 3723585,79 

Текущий ремонт и содержание жилых и 

нежилых помещений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 10020 200 3538974,59 3511960,14 3712085,79 

Текущий ремонт и содержание жилых и 

нежилых помещений (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 1 02 10020 800 11500,00 11500,00 11500,00 

Основное мероприятие «Проведение 

комплекса работ по формированию 

земельных участков для постановки их на 

кадастровый учет, продажи и 

предоставления в аренду» 

01 1 04 00000  362488,02 364984,02 367579,86 

Проведение межевания, обследования и 

рыночной оценки земельных участков 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 04 10040 200 362488,02 364984,02 367579,86 

Программа Наволокского городского 

поселения Кинешемского 

муниципального района «Обеспечение 

безопасности населения Наволокского 

городского поселения Кинешемского 

муниципального района» 

02 0 00 00000  2491409,00 1712949,00 1712949,00 

Подпрограмма «Профилактика 

терроризма и экстремизма в Наволокском 

городском поселении»  

02 1 00 00000  1906228,00 1127768,00 1127768,00 

Основное мероприятие «Предотвращение 

терроризма и экстремизма» 

02 1 01 00000  1906228,00 1127768,00 1127768,00 

Проведение мероприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 01 10050 200 1906228,00 1127768,00 1127768,00 

Подпрограмма «Пожарная безопасность 

Наволокского городского поселения»  

02 2 00 00000  180000,00 180000,00 180000,00 

Основное мероприятие «Организация 

пожарной безопасности» 

02 2 01 00000  180000,00 180000,00 180000,00 

Проведение мероприятий по пожарной 

безопасности (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 2 01 10060 200 180000,00 180000,00 180000,00 

Подпрограмма «Поддержание в 

постоянной готовности сил и средств к 

реагированию на чрезвычайные ситуации 

на территории Наволокского городского 

поселения»  

02 3 00 00000  105181,00 105181,00 105181,00 

Основное мероприятие «Гражданская 

оборона, защита населения и территории 

Наволокского городского поселения от 

чрезвычайных ситуаций» 

02 3 01 00000  105181,00 105181,00 105181,00 

Проведение мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

02 3 01 10070 200 105181,00 105181,00 105181,00 



 

чрезвычайных ситуаций (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Подпрограмма «Обеспечение 

финансирования непредвиденных расходов 

бюджета Наволокского городского 

поселения»  

02 4 00 00000  300000,00 300000,00 300000,00 

Основное мероприятие «Управление 

резервными средствами бюджета 

Наволокского городского поселения» 

02 4 01 00000  300000,00 300000,00 300000,00 

Резервный фонд Администрации 

Наволокского городского поселения (Иные 

бюджетные ассигнования) 

02 4 01 40010 800 300000,00 300000,00 300000,00 

Программа Наволокского городского 

поселения Кинешемского 

муниципального района «Развитие 

дорожного хозяйства Наволокского 

городского поселения Кинешемского 

муниципального района» 

03 0 00 00000  43717767,48 49791476,94 52317976,83 

Подпрограмма «Содержание 

автомобильных дорог Наволокского 

городского поселения»   

03 1 00 00000  18489540,61 23634888,14 24772124,51 

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования» 

03 1 01 00000  18489540,61 23634888,14 24772124,51 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 01 10080 200 15337160,87 19527924,50 20534060,87 

Осуществление части полномочий 

Администрации Кинешемского 

муниципального района в сфере дорожной 

деятельности (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 01 90010 200 59655,64 0,00 0,00 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 01 9Д002 200 3092724,10 4106963,64 4238063,64 

Подпрограмма «Развитие автомобильных 

дорог общего пользования Наволокского 

ого поселения»  

03 2 00 00000  25148226,87 26076588,80 27465852,32 

Основное мероприятие «Строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования» 

03 2 01 00000  25148226,87 26076588,80 27465852,32 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 01 10090 200 10160590,82 12352952,75 13827903,93 

Расходы, связанные с проектированием 

строительства (реконструкции), 

капитального ремонта, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, в 

том числе на формирование муниципальных 

дорожных фондов (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 01 10093 200 0,00 0,00 0,00 

Проектирование строительства 

(реконструкции), капитального ремонта, 

строительство (реконструкция), 

03 2 01 SД007 200 13723636,05 13723636,05 13637948,39 



 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, в том числе на 

формирование муниципальных дорожных 

фондов (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

Ремонт и (или) содержание автомобильных 

дорог (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 2 01 S1150 200 1264000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Оформление в 

муниципальную собственность 

автомобильных дорог в границах 

Наволокского городского поселения»  

03 3 00 00000  80000,00 80000,00 80000,00 

Основное мероприятие «Проведение 

комплекса работ по оформлению права 

собственности на автомобильные дороги 

общего пользования местного значения 

Наволокского городского поселения» 

03 3 01 00000  80000,00 80000,00 80000,00 

Оформление в муниципальную 

собственность автомобильных дорог общего 

пользования в границах поселения(Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 3 01 10100 200 80000,00 80000,00 80000,00 

Программа Наволокского городского 

поселения Кинешемского 

муниципального района «Жилищно-

коммунальное хозяйство Наволокского 

городского поселения Кинешемского 

муниципального района» 

04 0 00 00000  64839948,23 44897135,68 48852814,55 

Подпрограмма «Содержание 

муниципального жилищного фонда 

Наволокского городского поселения»  

04 1 00 00000  2762067,08 2869315,38 3004089,99 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по улучшению состояния 

жилищного фонда» 

04 1 01 00000  2317067,08 2484315,38 2619089,99 

Организация содержания и ремонта 

муниципального жилищного фонда (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 01 10440 200 200000,00 200000,00 200000,00 

Обязательные ежемесячные взносы на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 01 95050 200 2117067,08 2284315,38 2419089,99 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области жилищного 

хозяйства» 

04 1 02 00000  445000,00 385000,00 385000,00 

Техническое заключение о состоянии 

строительных конструкций жилых домов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 1 02 10120 200 312000,00 350000,00 350000,00 

Прочие мероприятия в области жилищного 

хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 1 02 10270 200 133000,00 35000,00 35000,00 

Подпрограмма «Организация в границах 

Наволокского городского поселения 

теплоснабжения, водоснабжения 

населения и водоотведения» 

04 2 00 00000  20967280,96 4141584,07 4344872,10 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области коммунального 

хозяйства» 

04 2 01 00000  17791884,40 705852,75 716515,68 

Техническое обслуживание инженерных 

сетей, находящихся в муниципальной 

04 2 01 10130 200 1837022,93 705852,75 716515,68 



 

собственности (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Прочие мероприятия в области 

коммунального хозяйства (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 2 01 10250 200 800000,00 0,00 0,00 

Субсидия из бюджета Наволокского 

городского поселения муниципальным 

унитарным предприятиям Наволокского 

городского поселения на финансовое 

обеспечение затрат, связанных с 

деятельностью предприятия, в целях 

погашения просроченной кредиторской 

задолженности (Иные бюджетные 

ассигнования) 

04 2 01 20030 800 3000000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по модернизации 

объектов коммунальной инфраструктуры 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 2 01 S6800 200 7960490,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по модернизации 

объектов коммунальной инфраструктуры 

(Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

04 2 01 S6800 400 4194371,47 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Покрытие 

расходов обслуживающих предприятий по 

текущему содержанию инженерной 

защиты (дамбы, дренажные системы, 

водоперекачивающие станции)» 

04 2 02 00000  3175396,56 3435731,32 3628356,42 

Текущее содержание инженерной защиты 

(дамбы, дренажные системы, 

водоперекачивающие станции) (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 2 02 S0540 200 3175396,56 3435731,32 3628356,42 

Подпрограмма «Благоустройство в 

границах Наволокского городского 

поселения»  

04 3 00 00000  41110600,19 37886236,23 41503852,46 

Основное мероприятие «Обеспечение и 

повышение комфортности проживания 

граждан» 

04 3 01 00000  41110600,19 37886236,23 41503852,46 

Содержание и техническое обслуживания 

сетей уличного освещения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 3 01 10140 200 14536772,00 14961793,44 15262991,96 

Проведение мероприятий по 

благоустройству территории поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 3 01 10160 200 26573828,19 22924442,79 26240860,50 

Программа Наволокского городского 

поселения Кинешемского 

муниципального района «Развитие 

культурной среды, физической культуры 

и спорта и совершенствование 

молодежной политики в Наволокском 

городском поселении Кинешемского 

муниципального района» 

06 0 00 00000  63867903,06 61605378,95 61483110,62 

Подпрограмма «Организация культурно-

массовых мероприятий в границах 

Наволокского городского поселения»  

06 1 00 00000  42004757,90 39699400,00 39684400,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

жителей поселения услугами организаций 

культуры» 

06 1 01 00000  42004757,90 39699400,00 39684400,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 06 1 01 00010 600 39731600,00 39699400,00 39684400,00 



 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений (дома культуры) 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений (дома 

культуры) (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

06 1 01 95010 600 1810000,00 0,00 0,00 

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

06 1 01 L4670 600 463157,90 0,00 0,00 

Подпрограмма «Библиотечно-

информационное обслуживание населения 

Наволокского городского поселения»  

06 2 00 00000  4720345,16 4722178,95 4671910,62 

Основное мероприятие «Развитие 

библиотечного дела» 

06 2 01 00000  4720345,16 4722178,95 4671910,62 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений (библиотеки) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

06 2 01 00010 600 4685900,00 4686900,00 4635900,00 

Государственная поддержка отрасли 

культуры (Реализация мероприятий по 

модернизации библиотек в части 

комплектования книжных фондов библиотек 

муниципальных образований) 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

06 2 01 L5191 600 34445,16 35278,95 36010,62 

Подпрограмма «Обеспечение доступа к 

закрытым спортивным объектам 

Наволокского городского поселения (ФОК) 

для свободного пользования в течение 

ограниченного времени»  

06 3 00 00000  17142800,00 17183800,00 17126800,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового 

спорта» 

06 3 01 00000  17142800,00 17183800,00 17126800,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений (ФОК) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

06 3 01 00010 600 17142800,00 17183800,00 17126800,00 

Программа Наволокского городского 

поселения Кинешемского 

муниципального района «Повышение 

эффективности деятельности органов 

местного самоуправления Наволокского 

городского поселения Кинешемского 

муниципального района» 

07 0 00 00000  21597698,52 20171489,11 20264385,32 

Подпрограмма «Кадровое обеспечение и 

повышение квалификации муниципальных 

служащих»  

07 1 00 00000  12000,00 12000,00 12000,00 

Основное мероприятие «Подготовка кадров 

для органов местного 

самоуправленияНаволокского городского 

07 1 01 00000  12000,00 12000,00 12000,00 



 

поселения» 

Организация профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального образования лиц, 

замещающих должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Наволокского городского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

07 1 01 10200 200 12000,00 12000,00 12000,00 

Подпрограмма «Информационное и 

программное обеспечение органов 

местного самоуправления»  

07 2 00 00000  1293321,96 1153602,84 1190294,95 

Основное мероприятие «Внедрение и 

развитие информационных технологий для 

работы органов местного самоуправления 

Наволокского городского поселения» 

07 2 01 00000  1293321,96 1153602,84 1190294,95 

Техническое сопровождение 

информационных систем и 

телекоммуникационного оборудования для 

органов местного самоуправления 

Наволокского городского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

072 01 10210 200 411300,00 236300,00 236300,00 

Сопровождение информационно-

консультационных систем и обслуживание 

компьютерного оборудования (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 2 01 10360 200 882021,96 917302,84 953994,95 

Подпрограмма «Дополнительное 

пенсионное обеспечение лиц, замещавших 

муниципальные должности Наволокского 

городского поселения и должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Наволокского 

городского поселения»  

07 3 00 00000  550908,00 550908,00 550908,00 

Основное мероприятие «Предоставление 

дополнительного пенсионного обеспечения 

лицам, замещавших муниципальные 

должности Наволокского городского 

поселения и должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Наволокского городского поселения» 

07 3 01 00000  550908,00 550908,00 550908,00 

Предоставление ежемесячной доплаты к 

страховой пенсии (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 

073 01 40020 300 550908,00 550908,00 550908,00 

Подпрограмма «Предоставление 

социальных гарантий лицам, 

удостоенным звания «Почетный 

гражданин Наволокского городского 

поселения»  

07 4 00 00000  174000,00 174000,000 174000,00 

Основное мероприятие «Присвоение звания 

«Почетный гражданин Наволокского 

городского поселения» и обеспечение его 

статуса» 

07 4 01 00000  174000,00 174000,00 174000,00 

Осуществление денежных выплат почетным 

гражданам Наволокского городского 

поселения (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

074 01 40030 300 174000,00 174000,00 174000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности исполнительно-

распорядительного органа Наволокского 

городского поселения» 

07 5 00 00000  18284648,56 16998158,27 17054362,37 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности Администрации 

07 5 01 00000  16926283,96 16998158,27 17054362,37 



 

Наволокского городского поселения» 

Обеспечение функционирования Главы 

Наволокского городского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

07 5 01 00030 100 1557400,00 1557400,00 1557400,00 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления Наволокского 

городского поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

07 5 01 00060 100 13496110,00 13496110,00 13496110,00 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления Наволокского 

городского поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 5 01 00060 200 951631,96 1020199,48 1069060,50 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления Наволокского 

городского поселения (Иные бюджетные 

ассигнования) 

07 5 01 00060 800 673810,00 668876,00 668876,00 

Опубликование официальной и иной 

информации органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 5 01 98700 200 247332,00 255572,79 262915,87 

Основное мероприятие «Иные 

межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения на исполнение полномочий, 

переданных Администрации района» 

07 5 02 00000  1358364,60 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

администраций городского и сельских 

поселений в сфере бюджетных 

правоотношений (Межбюджетные 

трансферты) 

07 5 02 94010 500 92730,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

администраций городского и сельских 

поселений в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения нужд поселений 

(Межбюджетные трансферты) 

07 5 02 94020 500 824270,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

администрации городского поселения в 

сфере градостроительной деятельности 

(Межбюджетные трансферты) 

07 5 02 94030 500 291480,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

администрации городского поселения в 

сфере дорожной деятельности 

(Межбюджетные трансферты) 

07 5 02 94050 500 71150,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

администрации городского поселения по 

осуществлению муниципального контроля в 

области использования и охраны особо 

охраняемых природных территорий 

07 5 02 94070 500 35580,00 0,00 0,00 



 

местного значения (Межбюджетные 

трансферты) 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

администрации городского поселения по 

муниципальному лесному контролю 

(Межбюджетные трансферты) 

07 5 02 94080 500 35580,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

администраций городского и сельских 

поселений по оказанию поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного 

порядка (Межбюджетные трансферты) 

07 5 02 94090 500 7574,60 0,00 0,00 

Подпрограмма «Повышение качества и 

доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 

07 6 00 00000  1282820,00 1282820,00 1282820,00 

Основное мероприятие «Организация 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг на базе 

многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

07 6 01 00000  1282820,00 1282820,00 1282820,00 

Организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг на 

базе муниципального учреждения 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг городского округа 

Кинешма» (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

07 6 01 10290 200 1282820,00 1282820,00 1282820,00 

Непрограммные направления 

деятельности представительного органа 

Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района  

20 0 00 00000  868300,00 849100,00 849100,00 

Иные непрограммные мероприятия 20 9 00 00000  868300,00 849100,00 849100,00 

Обеспечение функционирования депутатов 

Совета Наволокского городского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

20 9 00 00040 100 19200,00 0,00 0,00 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления Наволокского 

городского поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

20 9 00 00060 100 786100,00 786100,00 786100,00 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления Наволокского 

городского поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

20 9 00 00060 200 60600,00 60600,00 60600,00 

Абонентское обслуживание компьютерного 

оборудования и программного обеспечения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

20 9 00 10410 200 2400,00 2400,00 2400,00 

Непрограммные направления 21 0 00 00000  435498,40 288760,00 298140,80 



 

деятельности исполнительно-

распорядительного органа Наволокского 

городского поселения Кинешемского 

муниципального района 

Иные непрограммные мероприятия 21 900 00000  435498,40 288760,00 298140,80 

Организация и проведение мероприятий, 

связанных с государственными 

праздниками, юбилейными датами и 

памятными датами (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

21 9 00 10230 200 237500,00 246520,00 255900,80 

Выплаты премий и материального 

вознаграждения к Почетным грамотам и 

других премий (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

21 9 00 40040 300 17240,00 17240,00 17240,00 

Уплата членских взносов в Ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

Ивановской области» (Иные бюджетные 

ассигнования) 

21 9 00 95030 800 95758,40 0,00 0,0 

Исполнение судебных актов по искам к 

Наволокскому городскому поселению о 

возмещении вреда, причиненного 

незаконными действиями (бездействием) 

органов местного самоуправления 

Наволокского городского поселения или их 

должностных лиц, в том числе в результате 

издания органами местного самоуправления 

Наволокского городского поселения актов, 

не соответствующих закону или иному 

нормативному правовому акту, а также 

судебных актов по иным искам о взыскании 

денежных средств за счет казны 

Наволокского городского поселения (за 

исключением судебных актов о взыскании 

денежных средств в порядке субсидиарной 

ответственности главных распорядителей 

средств бюджета Наволокского городского 

поселения), судебных актов о присуждении 

компенсации за нарушение права на 

исполнение судебного акта в разумный срок 

за счет средств бюджета Наволокского 

городского поселения (Иные бюджетные 

ассигнования) 

21 9 00 95040 800 55000,00 25000,00 25000,00 

Оплата расходов, связанных с перевозкой 

тел военнослужащих, погибших при 

выполнении задач в ходе специальной 

военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской и 

Херсонской областей, к месту захоронения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

21 9 00 95130 200 30000,00 0,00 0,00 

Реализация полномочий Российской 

Федерации по первичному воинскому 

учету органами местного самоуправления 

поселений и городских округов 

22 0 00 00000  1139370,00 1268260,00 1608400,00 

Иные непрограммные мероприятия 22 9 00 00000  1139370,00 1268260,00 1608400,00 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений и городских округов (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

22 9 00 51180 100 1083420,00 1208000,00 1543310,00 



 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений и городских округов (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

22 9 00 51180 200 55950,00 60260,00 65090,00 

Всего:   204707365,30 184560993,84 191566042,77 

 

Приложение № 7 

к решению  

Совета Наволокского городского поселения 

от 24 декабря 2025 года № 70 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Наволокского городского поселения  

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 

 
Наименование показателей Код 

глав

ного  

расп

оряд

ител

я 

Раз- 

дел, 

под- 

раз- 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

- 

ход

а 

Сумма, рублей 

2026 год 2027 год 2028 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Совет Наволокского 

городского поселения 

921 00 00 00 0 00 00000 000 888920,00 869720,00 869720,00 

Обеспечение 

функционирования депутатов 

Совета Наволокского 

городского поселения (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

921 01 03 20 9 00 00040 100 19200,00 0,00 0,00 

Обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

Наволокского городского 

поселения (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

921 01 03 20 9 00 00060 100 786100,00 786100,00 786100,00 

Обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

Наволокского городского 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

921 01 03 20 9 00 00060 200 60600,00 60600,00 60600,00 

Абонентское обслуживание 

компьютерного оборудования и 

программного обеспечения 

921 01 13 20 9 00 10410 200 2400,00 2400,00 2400,00 



 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Организация и проведение 

мероприятий, связанных с 

государственными 

праздниками, юбилейными 

датами и памятными датами 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

921 01 13  21 9 00 10230 200 12000,00 12000,00 12000,00 

Выплаты премий и 

материального вознаграждения 

к Почетным грамотам и других 

премий (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

921 01 13  21 9 00 40040 300 8620,00 8620,00 8620,00 

2. Администрация 

Наволокского городского 

поселения 

922 00 00 00 000 00000 000 203818445,30 183691273,84 190696322,77 

Обеспечение 

функционирования Главы 

Наволокского городского 

поселения (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

922 01 02 07 5 01 00030 100 1557400,00 1557400,00 1557400,00 

Техническое сопровождение 

информационных систем и 

телекоммуникационного 

оборудования для органов 

местного самоуправления 

Наволокского городского 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 01 04 07 2 01 10210 200 411300,00 236300,00 236300,00 

Обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

Наволокского городского 

поселения (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

922 0104 07 5 01 00060 100 13496110,00 13496110,00 13496110,00 

Обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

Наволокского городского 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 0104 07 5 01 00060 200 951631,96 1020199,48 1069060,50 

Обеспечение 922 0104 07 5 01 00060 800 673810,00 668876,00 668876,00 



 

функционирования органов 

местного самоуправления 

Наволокского городского 

поселения (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части полномочий 

администраций городского и 

сельских поселений в сфере 

бюджетных правоотношений 

(Межбюджетные трансферты) 

922 01 04 07 5 02 94010 500 92730,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части полномочий 

администраций городского и 

сельских поселений в сфере 

закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения нужд 

поселений (Межбюджетные 

трансферты) 

922  01 04 07 5 02 94020 500 824270,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части полномочий 

администрации городского 

поселения в сфере 

градостроительной 

деятельности (Межбюджетные 

трансферты) 

922 01 04 07 5 02 94030 500 291480,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части полномочий 

администрации городского 

поселения в сфере дорожной 

деятельности (Межбюджетные 

трансферты) 

922 01 04 07 5 02 94050 500 71150,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части полномочий 

администрации городского 

поселения по осуществлению 

муниципального контроля в 

области использования и 

охраны особо охраняемых 

природных территорий 

местного значения 

(Межбюджетные трансферты) 

922 01 04 07 5 02 94070 500 35580,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части полномочий 

администрации городского 

поселения по муниципальному 

лесному контролю 

(Межбюджетные трансферты) 

922 01 04 07 5 02 94080 500 35580,00 0,00 0,00 

Резервный фонд 

Администрации Наволокского 

городского поселения (Иные 

бюджетные ассигнования) 

922 01 11 02 4 01 40010 800 300000,00 300000,00 300000,00 

Техническая инвентаризация 

объектов муниципальной 

собственности и оценка 

имущества Наволокского 

городского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

922 01 13 01 1 01 10010 200 1836508,00 88000,00 88000,00 



 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Текущий ремонт и содержание 

жилых и нежилых помещений 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922  01 13 01 1 02 10020 200 3538974,59 3511960,14 3712085,79 

Текущий ремонт и содержание 

жилых и нежилых помещений 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

922  01 13 01 1 02 10020 800 11500,00 11500,00 11500,00 

Оформление в муниципальную 

собственность автомобильных 

дорог общего пользования в 

границах поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 01 13 03 3 01 10100 200 40000,00 40000,00 40000,00 

Сопровождение 

информационно-

консультационных систем и 

обслуживание компьютерного 

оборудования (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 01 13 07 2 01 10360 200 882021,96 917302,84 953994,95 

Осуществление денежных 

выплат почетным гражданам 

Наволокского городского 

поселения (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

922 01 13 07 4 01 40030 300 30000,00 30000,00 30000,00 

Опубликование официальной и 

иной информации органов 

местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 01 13   07 5 01 98700 200 247332,00 255572,79 262915,87 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части полномочий 

администраций городского и 

сельских поселений по 

оказанию поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка 

(Межбюджетные трансферты) 

922 01 13  07 5 02 94090  500 7574,60 0,00 0,00 

Организация предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг на базе 

муниципального учреждения 

«Многофункциональный центр 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

городского округа Кинешма» 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922  01 13 07 6 01 10290 200 1282820,00 1282820,00 1282820,00 

Организация и проведение 

мероприятий, связанных с 

государственными 

праздниками, юбилейными 

922  01 13 21 9 00 10230 200 225500,00 234520,00 243900,80 



 

датами и памятными датами 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Выплаты премий и 

материального вознаграждения 

к Почетным грамотам и других 

премий (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

поселению) 

922 01 13 21 9 00 40040 300 8620,00 8620,00 8620,00 

Уплата членских взносов в 

Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Ивановской области» (Иные 

бюджетные ассигнования) 

922  01 13 21 9 00 95030 800 95758,40 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов по 

искам к Наволокскому 

городскому поселению о 

возмещении вреда, 

причиненного незаконными 

действиями (бездействием) 

органов местного 

самоуправления Наволокского 

городского поселения или их 

должностных лиц, в том числе 

в результате издания органами 

местного самоуправления 

Наволокского городского 

поселения актов, не 

соответствующих закону или 

иному нормативному 

правовому акту, а также 

судебных актов по иным искам 

о взыскании денежных средств 

за счет казны Наволокского 

городского поселения (за 

исключением судебных актов о 

взыскании денежных средств в 

порядке субсидиарной 

ответственности главных 

распорядителей средств 

бюджета Наволокского 

городского поселения), 

судебных актов о присуждении 

компенсации за нарушение 

права на исполнение судебного 

акта в разумный срок за счет 

средств бюджета Наволокского 

городского поселения (Иные 

бюджетные ассигнования) 

922 01 13 21 9 00 95040 800 55000,00 25000,00 25000,00 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений и городских округов 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

922 02 03 22 9 00 51180 100 1083420,00 1208000,00 1543310,00 

Осуществление первичного 922 02 03 22 9 00 51180 200 55950,00 60260,00 65090,00 



 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений и городских округов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Проведение мероприятий по 

профилактике терроризма и 

экстремизма (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 03 10 02 1 01 10050 200 1906228,00 1127768,00 1127768,00 

Проведение мероприятий по 

пожарной безопасности 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 03 10 02 2 01 10060 200 180000,00 180000,00 180000,00 

Проведение мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 03 10 02 3 01 10070 200 105181,00 105181,00 105181,00 

Текущее содержание 

инженерной защиты (дамбы, 

дренажные системы, 

водоперекачивающие станции) 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 04 06 04 2 02 S0540 200 3175396,56 3435731,32 3628356,42 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 04 09 03 1 01 10080 200 15337160,87 19527924,50 20534060,87 

Осуществление части 

полномочий Администрации 

Кинешемского муниципального 

района в сфере дорожной 

деятельности (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 04 09 03 1 01 90010 200 59655,64 0,00 0,00 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 04 09 03 1 01 9Д002 200 3092724,10 4106963,64 4238063,64 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 04 09 03 2 01 10090 200 10160590,82 12352952,75 13827903,93 

Проектирование строительства 

(реконструкции), капитального 

ремонта, строительство 

(реконструкция), капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

922 04 09 03 2 01 SД007 200 13723636,05 13723636,05 13637948,39 



 

пользования местного 

значения, в том числе на 

формирование муниципальных 

дорожных фондов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Ремонт и (или) содержание 

автомобильных дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 04 09 03 2 01 S1150 200 1264000,00 0,00 0,00 

Проведение межевания, 

обследования и рыночной 

оценки земельных участков 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 04 12 01 1 04 10040 200 362488,02 364984,02 367579,86 

Оформление в муниципальную 

собственность автомобильных 

дорог общего пользования в 

границах поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 04 12  03 3 01 10100 200 40000,00 40000,00 40000,00 

Организация содержания и 

ремонта муниципального 

жилищного фонда (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 01 04 1 01 10440 200 200000,00 200000,00 200000,00 

Обязательные ежемесячные 

взносы на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном доме 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 01 04 1 01 95050 200 2117067,08 2284315,38 2419089,99 

Техническое заключение о 

состоянии строительных 

конструкций жилых домов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 01 04 1 02 10120 200 312000,00 350000,00 350000,00 

Прочие мероприятия в области 

жилищного хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 01 04 1 02 10270 200 133000,00 35000,00 35000,00 

Техническое обслуживание 

инженерных сетей, 

находящихся в муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 02 04 2 01 10130 200 1837022,93 705852,75 716515,68 

Прочие мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 02 04 2 01 10250 200 800000,00 0,00 0,00 

Субсидия из бюджета 

Наволокского городского 

поселения муниципальным 

922 05 02 04 2 01 20030 800 3000000,00 0,00 0,00 



 

унитарным предприятиям 

Наволокского городского 

поселения на финансовое 

обеспечение затрат, связанных 

с деятельностью предприятия, в 

целях погашения просроченной 

кредиторской задолженности 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

Реализация мероприятий по 

модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 02 04 2 01 S6800 200 7960490,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 

модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

922 05 02 04 2 01 S6800 400 4194371,47 0,00 0,00 

Содержание и техническое 

обслуживание сетей уличного 

освещения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 03 04 3 01 10140 200 14536772,00 14961793,44 15262991,96 

Проведение мероприятий по 

благоустройству территории 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 03 04 3 01 10160 200 26573828,19 22924442,79 26240860,50 

Организация 

профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального 

образования лиц, замещающих 

должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления Наволокского 

городского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 07 05 07 1 01 10200 200 12000,00 12000,00 12000,00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (дома культуры) 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

922 08 01 06 1 01 00010 600 39731600,00 39699400,00 39684400,00 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных учреждений 

(дома культуры) 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

922 08 01 06 1 01 95010 600 1810000,00 0,00 0,00 

Обеспечение развития и 

укрепления материально-

922 08 01 06 1 01 L4670 600 463157,90 0,00 0,00 



 

технической базы домов 

культуры в населенных пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч 

человек (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (библиотеки) 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

922 08 01 06 2 01 00010 600 4685900,00 4686900,00 4635900,00 

Государственная поддержка 

отрасли культуры (Реализация 

мероприятий по модернизации 

библиотек в части 

комплектования книжных 

фондов библиотек 

муниципальных образований) 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

922 08 01 06 2 01 L5191 600 34445,16 35278,95 36010,62 

Предоставление ежемесячной 

доплаты к страховой пенсии 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

922 10 01 07 3 01 40020 300 550908,00 550908,00 550908,00 

Резервный фонд 

Администрации Наволокского 

городского поселения 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

922 10 03 02 4 01 40010 300 0,00 0,00 0,00 

Осуществление денежных 

выплат почетным гражданам 

Наволокского городского 

поселения (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

922 10 03 07 4 01 40030 300 144000,00 144000,00 144000,00 

Оплата расходов, связанных с 

перевозкой тел 

военнослужащих, погибших 

при выполнении задач в ходе 

специальной военной операции 

на территориях Украины, 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики, 

Запорожской и Херсонской 

областей, к месту захоронения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 10 03 21 9 00 95130 200 30000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (ФОК) 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

922 11 01  06 3 01 00010 600 17142800,00 17183800,00 17126800,00 



 

Всего:     204707365,30 184560993,84 191566042,77 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Совета    

Наволокского городского поселения                                                   Е.Л. Ананьев 

 

Глава Наволокского городского поселения                                         В.А. Коптев 

 

г. Наволоки 

28 января 2026 года 

№ 1 


